
Uchwała Nr XLVII/289/22 Rady Gminy
Ciechanów z dnia 21 listopada 2022 r.
zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia
statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Ciechanowie

Uchwała Nr XLVII/289/22
Rady Gminy Ciechanów

z dnia 21 listopada 2022 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 
statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Ciechanowie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15,
art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.),
art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r.
poz. 305 z późn. zm.) art. 110 ust. 1, 2 ustawy
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1, 66, 1079 z późn. zm.),
uchwala się, co następuje:



§ 1. 

W załączniku do Uchwały Nr V/24/15 Rady
Gminy Ciechanów z dnia 31 marca 2015 r.
w sprawie uchwalenia statutu Gminnego
Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciechanowie
(Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 3631) zmienianego
uchwałą Nr XVIII/92/16 Rady Gminy Ciechanów
z dnia 28 września 2016 r. (Dz. Urz. Woj. Maz.
poz. 8715), uchwałą Nr XXX/231/18 z dnia
30 lipca 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Maz.
poz. 7647), uchwałą Nr XXXVIII/241/22 z dnia
27 stycznia 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Maz.
poz. 1330), uchwałą Nr XLVI/283/22 z dnia
28 września 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Maz.
poz. 10424), wprowadza się następujące
zmiany:

1. § 4 otrzymuje brzmienie: Zakres działania
Ośrodka Pomocy Społecznej Do zadań ośrodka
należy prowadzenie całokształtu spraw
z zakresu pomocy społecznej, a w
szczególności:

1) analiza i ocena zjawisk rodzących
zapotrzebowanie na świadczenia pomocy



społecznej;

2) przyznawanie i wypłacanie świadczeń
przewidzianych ustawami;

3) przyznawanie pomocy rzeczowej;

4) wykonywanie innych zadań z zakresu
pomocy społecznej wynikających
z rozeznanych potrzeb społecznych;

5) pokrywanie wydatków na świadczenia
zdrowotne, w szczególności osób bezdomnych
i innych, które nie mają żadnych źródeł
utrzymania i nie są objęte ubezpieczeniem
zdrowotnym;

6) wykonywanie pracy socjalnej i nowych form
pomocy i samopomocy w ramach
zidentyfikowanych potrzeb;

7) realizacja programów aktywności lokalnej,
odpowiadających na potrzeby grup
i społeczności lokalnej;

8) tworzenie gminnego systemu profilaktyki
i opieki nad dzieckiem i rodziną;



9) prowadzenie i rozwój niezbędnej
infrastruktury socjalnej w tym dziennego
ośrodka wsparcia;

10) prowadzenie dożywiania dzieci i dorosłych
w ramach wieloletniego programu „Pomoc
państwa w zakresie dożywiania”;

11) udział w projektach unijnych w nowej
perspektywie finansowania z Europejskiego
Funduszu Społecznego w latach 2014 - 2020;

12) realizacja programu „pomoc dla rodzin
wielodzietnych”;

13) realizacja rządowego programu „Dobry
start”;

14) realizacja zadania z zakresu administracji
rządowej „dodatek osłonowy”;

15) udział w projektach unijnych w nowej
perspektywie finansowania z EFS na lata 2021-
2027;

16) realizacja zadania zleconego gminie pn.
„jednorazowe świadczenie pieniężne



przysługujące obywatelom Ukrainy”
finansowanego z budżetu państwa;

17) realizacja zadania zleconego gminie pn.
„maksymalna wysokość świadczenia
pieniężnego przysługującego z tytułu
zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia
obywatelom Ukrainy” finansowanego
z Funduszu Pomocowego;

18) realizacja zadania zleconego gminie pn.
„dodatek węglowy” finansowanego
z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19;

19) realizacja zadania zleconego gminie pn.
„dodatek do niektórych źródeł ciepła dla
gospodarstw domowych” finansowanego
z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19.

2. § 5 otrzymuje brzmienie: Ośrodek realizuje
inne zadania wynikające z:



1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy
społecznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 1, 66, 1079,
1692 z późn. zm.) dotyczącej ogółu
postępowań administracyjnych z zakresu
pomocy społecznej;

2) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r.
o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2022 r.
poz. 615, 1265, 2140) poprzez przyznawanie
i wypłatę świadczeń rodzinnych;

3) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy
osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U.
z 2022 r. poz. 1205, 2140) poprzez ustalanie
uprawnień, przyznawanie i wypłatę świadczeń
z funduszu alimentacyjnego oraz
podejmowanie działań wobec dłużników
alimentacyjnych;

4) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1249) poprzez
opracowanie i realizację gminnego programu
przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz
ochrony ofiar przemocy w rodzinie,
zapewnienie obsługi organizacyjno-



technicznej zespołu interdyscyplinarnego;

5) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r.
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy
zastępczej (Dz. U. z 2022 r. poz. 447, 1700,
2140) poprzez realizację zadań własnych
gminy w zakresie wspierania rodziny
i systemu pieczy zastępczej oraz wykonywanie
zadań wynikających z rządowych programów
z zakresu wspierania rodziny;

6) ustawy z dnia 26 października 1982 r.
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r.
poz. 1119 z późn. zm.) dotyczącej
prowadzenia działań związanych
z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów
alkoholowych oraz integracją społeczną osób
uzależnionych od alkoholu, w tym pomocą
psychospołeczną dla dzieci z rodzin
z problemem alkoholowym;

7) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r.
o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U.
z 2022 r. poz. 2123) poprzez organizację
oparcia społecznego i zapewnienie usług



opiekuńczych;

8) ustawy z dnia 13 października 1998 r.
o systemie ubezpieczeń społecznych (Dz. U.
z 2022 r. poz. 1009, 1079, 1115, 1265, 1933)
poprzez opłacanie składek na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe za osoby, które
rezygnują z zatrudnienia w związku
z koniecznością sprawowania opieki nad
członkiem rodziny;

9) ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r.
o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku
pracy (Dz. U. z 2022 r. poz. 690, 830, 1079,
1383 z późn. zm.) poprzez aktywizację
społeczno-zawodową osób bezrobotnych;

10) uchwały Nr 140 Rady Ministrów z dnia
15 października 2018 r. w sprawie
ustanowienia wieloletniego rządowego
programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata
2019-2023 (M. P. z 2018 r. poz. 1007) poprzez
objęcie dożywianiem dzieci, młodzieży i osób
tego potrzebujących, spełniających kryteria
dochodowe;

11) ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r.



o zatrudnieniu socjalnym (Dz. U. z 2022 r.
poz. 218, 1812) poprzez zapewnianie osobom
wykluczonym społecznie zajęć w klubach
integracji społecznej i utrzymanie aktywności
zawodowej;

12) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r.
o świadczeniach opieki zdrowotnej
finansowanych ze środków publicznych (Dz. U.
z 2022 r. poz. 64, 91, 526, 583 z późn. zm.)
poprzez objęcie ubezpieczeniem zdrowotnym
osób nieposiadających żadnego źródła
dochodu i umożliwienie leczenia w ramach
NFZ;

13) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie
Dużej Rodziny (Dz. U. z 2022 r. poz. 2140)
poprzez przyznawanie członkom rodziny
wielodzietnej uprawnień wynikających z Karty
Dużej Rodziny;



14) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r.
o ustaleniu i wypłacie zasiłku dla opiekunów
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1297) dotyczącej
prowadzenia postępowań w sprawachzasiłków
dla opiekunów;

15) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy
państwa w wychowaniu dzieci (Dz. U. z 2022 r.
poz. 1577, 2140);

16) rozporządzenia Rady Ministrów z dnia
16 czerwca 2021 r. w sprawie szczegółowych
warunków realizacji rządowego programu
„Dobry start” (Dz. U. z 2021 r. poz. 1092);

17) Uchwały Nr 191 Rady Ministrów z dnia
21 grudnia 2020 r. w sprawie ustanowienia
programu wieloletniego Senior+ na lata 2021-
2025 (M.P. z 2021 r. poz. 10);

18) ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r.
o dodatku osłonowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1,
202, 1692);

19) ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem



zbrojnym na terytorium tego państwa
art. 31 (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.);

20) ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem
zbrojnym na terytorium tego państwa
art. 13 (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.);

21) ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku
węglowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1692 z późn.
zm.);

22) ustawy z dnia 15 września 2022 r.
o szczególnych rozwiązaniach w zakresie
niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją
na rynku paliw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1967).

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Mazowieckiego.

 

 



 
Przewodniczący Rady

Gminy Ciechanów

Eugeniusz Olszewski


